O período de reajuste considerado foi de fevereiro de 2024 a janeiro de 2025 (12 meses), sendo 
utilizado  o  Índice  Geral  de  Preços  -  Disponibilidade  Interna  (IGP-DI),  no  valor  percentual  
correspondente de 7,272150%.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR ATUALIZADO

2.1. O valor unitário atualizado do objeto contratado passa a ser R$ 235.997,66 (duzentos e trinta e 
cinco mil novecentos e noventa e sete reais e sessenta e seis centavos), a contar de 01/02/2025.

2.2. O valor total atualizado do Contrato  Nº 015/2025 - COEx/C Mat passará de R$ 2.419.989,00 (dois 
milhões quatrocentos e dezenove mil novecentos e oitenta e nove reais) para R$ 2.595.974,26 (dois 
milhões quinhentos e noventa e cinco mil novecentos e setenta e quatro reais e vinte e seis centa-
vos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – RATIFICAÇÃO

3.1. Permanecem em vigor todos os termos e as demais cláusulas e condições do Contrato ora 
apostilado.

4. CLÁUSULA QUARTA – ANEXO

4.1. Constitui anexo deste Apostilamento:

- Parecer SACPP Nr 117/2025, de 15 de outubro de 2025, da Seção de Análise de Custos e Pesquisa